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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från samtliga stadsdelsnämnder med anledning av 

ett förslag till ”Kostpolicy för Stockholm stads äldreomsorg” som utarbetats av 

Äldreförvaltningen.  

Kostpolicyn omfattar råd och rekommendationer som ska tillämpas i de verksamheter 

som upphandlar, tillagar och serverar mat och måltider inom stadens äldreomsorg. Mat 

och måltidsverksamheten ska präglas av ett service- och kvalitetstänkande med den äldre i 

centrum. I verksamhetens ledningssystem ska det framgå att ansvaret för implementering 

av kostpolicyn är kopplat till ett delegerat verksamhetsansvar.  

 

Den föreslagna kostpolicyn ska användas som underlag till äldreförvaltningens 

utformning av råd rekommendationer för mat och måltider inom stadens äldreomsorg. 

 

Norrmalms stadsdelsförvaltning har inget att invända mot förslaget till kostpolicy.    
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom vård- och omsorgsavdelningen. Stadsdelens pensionärsråd har 

behandlat ärendet vid sitt sammanträde 2008-01-21.   

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms stadsdelsnämnd med 

anledning av ett förslag till kostpolicy för Stockholms stads äldreomsorg. Yttrandet ska 

vara kommunstyrelsen tillhanda senast 2008-02-01.  

 

Kostpolicyn har utarbetats av äldreförvaltningen som sedan skall använda den i vid 

utformning av råd och rekommendationer för mat och måltider inom stadens äldreomsorg.  

 

Kostpolicyn omfattar i fem områden: 

  

1. System för kvalitetssäkring  

Mat och måltider skall präglas av ett tydligt kvalitets- och servicetänkande genom 

hela organisationen. Ansvar och befogenheter kring mat och måltider ska vara tydliga. 

Ett system för kvalitetssäkring ska finnas för mat och måltider och ingå i den interna 

kontrollplanen.  

  

2. Individanpassning och följsamhet till svenska och nordiska 

näringsrekommendationer 

Alla som serveras mat och måltider inom Stockholms stads äldreomsorg ska erbjudas 

individanpassad mat och måltider som motsvarar gällande riktlinjer, utifrån de 

svenska näringsrekommendationerna (SNR), de nordiska näringsrekommendationerna 

(NNR) samt ESS-gruppens rekommendationer (Livsmedelsverket, SLV 2003).  

 

3. Måltidsmiljö och individanpassning 

Hänsyn skall tas till den äldres egna önskemål gällande matens sammansättning som 

kvalitet och måltidsmiljö. Individuella behov utifrån medicinska, etiska, kulturella 

och religiösa skäl ska tillgodoses i möjligaste mån. Måltiden ska för den äldre utgöra 

en lustfylld måltidsupplevelse. 

     

4. Kvalitetskrav vid upphandling vid inköp av livsmedel och måltidstjänster 

Kvalitetskrav ska ställas vid upphandlingar, avrop och inköp av livsmedel och 

måltidstjänster. 

 

5. Miljöanpassning  

Alla verksamheter som berörs av mat och måltider ska sträva efter en anpassning till 

nationellt antagna miljömål.   
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Förvaltningens synpunkter  

 

Förvaltningen ser positivt på det utarbetade förslaget till ”Kostpolicy för Stockholm stads 

äldreomsorg”.   

 

 

Bilagor 

Förslag till Kostpolicy för Stockholms stads äldreomsorg 


